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Modtagere:  

Se liste over høringsparter  

Høring over udkast til forslag til lov om ændring af lov om konkurrence- og 
forbrugerforhold på telemarkedet  

IT- og Telestyrelsen har udarbejdet vedhæftede udkast til forslag til lov om æn-
dring af lov om konkurrence- og forbrugerforhold på telemarkedet (præcisering 
af reglerne om forsyningspligt og nummeroplysningsdatabaser).  

IT- og Telestyrelsen skal opfordre alle interesserede til at afgive høringssvar 
vedrørende udkastet. Fristen for at afgive høringssvar er tirsdag den 19. decem-
ber 2006. Høringssvar bedes sendt til IT- og Telestyrelsen pr. e-post til adressen: 
i-tsk@itst.dk.  

Høringsperioden begrænses til 3 uger med henvisning til, at indholdet i udkastet 
formodes bekendt, jf. IT- og Telestyrelsens tidligere gennemførte høringer over 
debatoplæg (marts 2006) og analyse (oktober 2006).   

Høringsmaterialet offentliggøres på Høringsportalen, www.hoeringsportalen.dk. 
Alle høringssvar vil ligeledes blive offentliggjort på Høringsportalen.  

Lovforslaget er udarbejdet på baggrund af IT- og Telestyrelsens analyse om frem-
tidens forsyningspligt samt den høring over analysen, som foregik fra 9. til 30. ok-
tober 2006. Foruden lovforslaget vedlægges et høringsnotat.  

Lovforslaget tager højde for den hidtidige teknologiske og markedsmæssige ud-
vikling ved at:  

Give mulighed for en gradvis udfasning af ISDN og faste kredsløb som 
forsyningspligtige ydelser i takt med den teknologiske og markedsmæs-
sige udvikling og mulighed for at erstatte tjenesterne med andre tjenester 
med tilsvarende funktionalitet. 
Oplysningstjenesten for udenlandske numre udgår af forsyningspligten.   
Bestemmelsen vedr. maksimalpriser forenkles, og lovens udgangspunkt 
ændres, så der ifølge forslaget ikke længere vil være prisregulering, men 
at en sådan vil kunne genindføres.  

Lovforslaget tager højde for den fremtidige teknologiske udvikling ved at:   

Give mulighed for, at forsyningspligten til visse personer med funktions-
nedsættelse kommer til at omfatte en bredbåndsforbindelse, der muliggør 
videotelefoni, som i mange tilfælde vil kunne afløse teksttelefonen, der i 
dag er omfattet af forsyningspligten.  
Videnskabsministeren får adgang til at fastsætte regler om, at de enkelte 
forsyningspligtydelser eller delelementer heraf ikke skal udbydes eller 
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ikke eller kun i begrænset omfang skal udbydes til nye kunder som led i 
forsyningspligten, hvis tjenesten eller andre tjenester med tilsvarende 
funktionalitet allerede er tilgængelige.   

Foruden ændringerne af forsyningspligten indeholder lovforslaget en revideret 
regel om rettelse og sletning af nummeroplysningsdata. Ændringen indebærer en 
administrativ forenkling heraf og mindsker risikoen for, at data varierer i de for-
skellige nummeroplysningsdatabaser og –registre.  

Evt. spørgsmål vedrørende høringen kan rettes til Christina Spang-Kildegaard, 
cl@itst.dk, tlf. 35 45 02 15, eller Jonas Pyndt, jpy@itst.dk, tlf. 35 45 02 39.   

Med venlig hilsen   

Jonas Pyndt   


